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خبرگزاری فارس استفاده نیروهای یگان ویژه از باتوم و گاز اشک آور را تایید کرد

ابزارقدرت درمواجهه با عصیان !  
مسئولان می گویند با اغتشاشگران برخورد کرده و آن ها را بازداشت کرده اند 

مسئولان دانشگاهی تحت عنوان کرونا کلاس ها را تا اطلاع ثانوی غیرحضوری کرده اند

رئیس جمهور: 

فرهنگ  سلطه مانع  پیشرفت 
کشورها   شده است 

سند بنیادین آموزش و پرورش ایران بدون 
اتکا به رویکردهای سکولار سند ۲۰۳۰ 

تدوین شد
آرمان ملی: رئیس جمهور در اجلاس سران تحول 
آموزش سازمان ملل که با همکاری یونسکو برگزار 
شد، اظهار داشت: متأسفانه فرهنگ سلطه، منفعت 
خود را در عقب نگه داشتن کشورهای دیگر تعریف 
کرده و با ایجاد نظام جهانی ناعادلانه و با سوءاستفاده از 
سازمان های بین المللی و تدوین منظومه های فکری-  
فرهنگی خویش مانع رشد و پیشرفت کشورهای دیگر 
شده  است. آیت ا... سید ابراهیم رئیسی گفت: دانش 
بشری به دانشمندان ملت ایران مباهات می کند. 
تاریخ تمدن ایران، با علم و دانش آغاز شده؛ فرهنگ ...

صفحه 2

صفحه 2

   رئیس دولت اصلاحات  به رفتار خودسرها آشناست 

 هراس از   پایان
سکوت خاتمی 

با حکم مقام معظم رهبری اعضای دوره جدید 
مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب شدند  

روحانی و ناطق رفتند 
لاریجانی آمد!

شناسایی ریشه خشونت های رفتاری  خطای استراتژیک

محمد باقر قالیباف:  مجلس موضوع »مهسا امینی« را تا اصلاح ساختارها رسیدگی می کند

سورپرایز سپتامبر 

خوب یا بد لازم است حوادث و اتفاقات اخیر 
را مروری مختصر و البته دردآور کنیم. روزی 
که پدری داس بر دست گلوی دخترک اش 
را در شمال برید تا آن روز نحس و ناخوش که 
مذکر جنسی به اسم مردانگی با وقاحتی تمام 
سر زن اهوازی را بر کوی و برزن به نمایش 
گذاشت تا تصویر زورگیری خیابان نیایش و 
خفتگیری زنان برای بردن گوشی موبایلشان 
تراژدی دردآوری است که این روزها شاهد آن 
هستیم! چنانچه به چشم انصاف و به دور از 
هر قضاوتی به هر یک از این وقایع تلخ توجه 
کنیم به قطع و یقین درمی یابیم ریشه غالب 
این اتفاقات ناخوشایند را باید در خشونت 
و چرایی این حجم از خشونت جست وجو 
کرد. جامعه شناسان، روانشناسان وسایر 
اندیشمندان علوم اجتماعی این سرزمین دیر 
زمانی است که به انحای مختلف زنگ افزایش 
خشونت در رفتار شهروندان را به صدا درآورده 
و پیرامون جامعه  عصبی و تبعات غیرقابل 
جبران نهادینه شدن خشونت در جامعه تذکر 
داده، هریک به سهم خویش از زوایای مختلفی 
طرح وایده ای در راستای کنترل خشم و 
پیشگیری از چنین رفتارهایی ارائه کرده اند. 
به عبارتی و بدون تعارف باید پذیرفت مصائب 
و مشکلات عدیده ای در شکل گیری چنین 
جامعه  ا ی نقش دارند که لازم است هرچه 
سریع تر چاره ای اندیشید و برای برون رفت از 
این شرایط راهکاری عملیاتی و البته عاجل و 
منطبق بر داده های علمی_ پژوهشی شناسایی 
کرد. این وقایع در جامعه ای رخ می دهد که به 
گواه تاریخ مردمانش شهره هستند به مهربانی 
و نجابت، ادبیات و تاریخ ادبیات این سرزمین 
سرشار است از امثال و حکایت هایی در توصیه 
به مهرورزی و محبت نه تنها به همنوع خویش 
که انسان است و اشرف مخلوقات بلکه از 
مهربانی با حیوانات و سایر موجودات هستی، 
قصه ها و حکایت ها شنیده و خوانده ایم. علاوه بر 
فرهنگ بومی ملی این سرزمین که هریک از ما 
در مقام فخر و افتخار از تمدن چندهزارساله اش 
یاد می کنیم، در شریعتی که مذهب رسمی 
کشور بوده توصیه به مهربانی و شفقت در هر 
کلام و حدیثی از پیشوایان دین دیده می شود. 
حال چه شده است که در چنین جامعه ای 
این حجم از خشونت بروز و ظهور دارد؟ پیرو 
هریک از این حوادث، یادداشت ها و مطالب 
متنوعی پیرامون لزوم بازنگری در قانون و 
اصلاح ساختارها به میان آمده و هریک از 
صاحبنظران بنا بر اندوخته های علمی- تجربی 

خویش راهکاری ارائه می کنند اما آنچه امروز 
امری است مسلم و واضح آن است که پیش از 
لزوم اصلاح قانون و مقررات که صد البته امری 
است واجب، ضروری است دستی به سر و روی 
ساختار فرهنگی کشور کشیده شود. مقصود 
و منظورم از فرهنگ به ماهو فرهنگ است 
یعنی تمامی مقوله های دخیل در شکل گیری 
رفتارهای اجتماعی- شخصی شهروندان. 
اخلاق حسنه و نظم عمومی جامعه که در 
شکل گیری قواعد حقوقی- حاکمیتی، ملاک 
ومعیار اصلی است، زمینه و مقدماتی دارد که 
تا ابعاد متنوع و قابل احترام آن شناسایی نشود 
تدوین و اصلاح تمامی مجموعه قوانین حاکم 
در جامعه گره از مشکلات نخواهد گشود. 
جهان امروز تحت عنوان جهان ارتباطات 
همان قدر که به اخلاقیات نیازمند است به شدت 
محتاج قوانین با دایره شمول تعریف شده و 
ضمانت اجرای مناسبی است تا شهروندان در 
سایه قانونمداری به زندگی و روابط اجتماعی 
خویش بپردازند. با این همه باید بپذیریم غالب 
تصمیمات حاکمیتی فارغ از آنکه هیبت قانون 
و یا هر شکل دیگری که دارد نیازمند بازنگری 
واصلاح است اما آنچه که پیش از تفکر پذیرش 
اصلاح ضروری است پرداختن به حقوق ابتدایی 
و اساسی ملت است که مقدمه واجب این 
تکلیف واجب ایجاد امنیت روانی- شخصی 
برای شهروندان در راستای تهیه مقدمات 
خروج از این وضعیت است. با نگاهی به تجارب 
برخی کشورهای توسعه یافته که اتفاقا درگیر 
جنگ های جهانی و قحطی و مصائب دشواری 
مانند همین تحریم ها و... بوده اند، می توان به 
راهکارهای موثر و عملیاتی دست یافت که با 
کمترین هزینه اقتصادی و البته توجه درست و 
منطقی به مولفه های ملی- اخلاقی میهنشان 
ضمن پشت سر گذاشتن مشکلات، توانسته اند 
در رسیدن به جامعه آرمانی مورد نظرِ ملت 
خویش گام های موثری بردارند. لذا لازم به نظر 
می رسد به انجمن ها و تشکل های مستقلی 
مانند کانون وکلا، انجمن جامعه شناسان، 
روانشناسان، روزنامه نگاران، نویسندگان، 
هنرمندان و.. اعتماد کرده بنا به حوزه تخصصی 
هریک از این نهادها پژوهش و شناسایی 
راهکارهای عملیاتی برون رفت از برخی مسائل 
مانند دلیل بروز هنجارشکنی ها، افزایش برخی 
جرایم، برخی تصمیمات و بدسلیقگی های 
مانند همین رفتارهای اخیر گشت ارشاد، 
اختلاس ها و سایر موضوعات مشابه را به ایشان 
واگذار کرد. بدون شک مقدمه تحقق و عملیاتی 
شدن این الزامِ ضروری، توجه به خواست و میل 
قاطبه ملت و احترام به نظر و توقع اکثریت 
ایشان و در صدر این امر توجه بیش از پیش به 

باورهای فرهنگی - ملی ملت است. 

پلیس در همه جهان یک تعریف مشترک و 
جایگاه ویژه، احترام آمیز همراه با غرور و قدرت 
اعمال خشونت در برابر بزهکاران، سارقان و افراد 
ضد اجتماع دارد به همین دلیل هم اجازه شلیک 
کردن با اسلحه دارد که خود موجب ترس و 
وحشت در بین متجاوزان و خلافکاران می  شود. 
فرمان پلیس برای همه مطاع است زیرا مجری 
دستور مقامات قضائی است و برای برخورد 
سریع و قاطع آموزش دیده است، فنون رزمی 
و شیوه برخورد با بزهکاران را فرا گرفته است تا 
نظم و آرامش را درجامعه حاکم کند. او عادت 
دارد که مردم در مقابل دستوراتش تمکین کنند 
هروقت ایست داد بایستند و به فرمانش گوش 
دهند و عمل کنند اگر چنین صلابت و قدرتی 
نداشته باشد نمی تواند ماموریتش را به درستی 
به انجام رساند. این برداشتی است که مردم از 
پلیس و جایگاه او دارند. حال چگونه است که 
ماموریت ارشاد را که موضوعی با پیش زمینه 
داشتن اطلاعات مذهبی، فرهنگی، انسان 
دوستی، دینمداری و صبرو شکیبایی است 
که مناسب روحانیون، معلمان و اهل فرهنگ 
است و برای انجام دادن آن آموزش های لازم 
را دیده اند به پلیس سپرده ایم. اساسا چنین 

تقسیم وظیفه ای یک خطای استراتژیک است. 
آن وقت از پلیس انتظار داریم با صبروشکیبایی 
و بهره گیری از آموزه های دینی، فرهنگ قرآنی 
و توصیه های ائمه علیه السلام و بهره گیری از 
روایات و سیره معصومین یک بانویی که ضعف 
در پوشش و وضعیت ظاهری و رعایت حجاب 
اسلامی دارد را ارشاد کند تا به اصلاح ظاهر و 
عملکرد خود بپردازد. درحالی که فرد ارشاد 
کننده باید لطیف، ملایم طبع، صبور و شکیبا، 
اهل اغماض و با گذشت باشد و با بیان و زبان 
ملین و رفتاری مومنانه و دلسوزانه و خیرخواهانه 
و با ملایمت به انجام امر به معروف و نهی از منکر 
برای رعایت حجاب بپردازد. که این ویژگی ها با 
انتظاری که از پلیس مقتدر و مبارز با ناپاکی ها و 
بزهکاری و رفتار ضداجتماعی داریم همخوانی 
ندارد ما در تلویزیون، سینما و اخبار بسیار دیده 
و شنیده ایم که پلیس چگونه با افراد ضد اجتماع 
و برهم زننده قانون و مقررات برخورد کوبنده 
و اقتدارگرانه دارد. رفتاری که یقینا در ذهن 
بسیاری از مردم تمکین و ترس از بازداشت و 
مجازات زندان و امثالهم جای گرفته است و مردم 
این طور باور دارند که دستگیرشدن به وسیله 
پلیس و رفتن پیش قاضی و محاکمه پیآمدهای 
ناخوشایندی به همراه دارد که به طور معمول 
ترس و نگرانی را به بازداشت شدگان منتقل 
می کند درنتیجه خاطی برای فرار از دست پلیس 
به تلاش و تکاپو و داد و فریاد و کمک خواستن 

می پردازد. پلیس هم طبق وظیفه سازمانی 
خودش موظف به گرفتن، بازداشت کردن و 
تحویل فرد خاطی به محکمه است که می تواند 
باعث درگیری و برخورد خشن هم بشود. ضمن 
آنکه بسیاری از دختران و بانوان از ترس آگاهی و 
اطلاع خانواده که توسط پلیس دستگیر شده اند 
دچارآنچنان وحشتی می شوند که هم ممکن 
است به حالت غش و ضعف دچار شوند و هم 
برای رهایی از موقعیتی که دارند خشونت بورزند 
که پیامدهای خود را دارد بنابراین راهکار برون 
رفت از چنین وضعیتی گرفتن وظیفه ارشاد از 
پلیس و سپردن آن به اهل خودش است. اگرچه 
آنچه در جریان بازداشت خانم مهسا امینی 
توسط پلیس ارشاد و انتقال به بازداشتگاه برای 
توجیه و مجازات پیش آمده و نهایتا متأسفانه 
منجر به مرگ این دختر خانم جوان شهرستانی 
شده است واقعا در پرده ای پر ابهام قرار دارد 
ولی قلب همگان را به درد آورده است اما در 
نتیجه امرکه جان سپردن این فرزند عزیز کشور 
است فرقی نمی کند و محکوم است و نیازمند 
رسیدگی و مجازات است نکته مهم آن است که 
مسئولان و دستگاه های متولی و تصمیم گیرنده 
در این موضوع باید بپذیرند که اصل سپردن 
وظیفه ارشاد به پلیس امنیت با واقعیت جامعه 
فاصله بسیاری دارد پس ضروری است قبل از 
اینکه این حادثه دردناک و تلخ تکرار شود به 

اصلاح این سیاست اتخاذ شده بپردازند. 

آرمان ملی: رئیس مجلس اظهار داشت:  
برگزاری باشکوه مراسم عزاداری اربعین شهادت 
سیدالشهدا در کشور عراق، بار دیگر اتحاد 
اعتقادی شیعیان سراسر جهان حول محور 
نور تابان اهل بیت را به جهانیان نشان داد؛ 
علاقه قلبی مردم به امام حسین علیه السلام، 
تفرقه افکنی ها را خنثی و دشمنان اسلام و 
و سرخورده می سازد.  امید  نا  را  مسلمین 
محمدباقر قالیباف گفت:  ملت شریف ایران، با 
وجود برخی مشکلات و سختی های موجود، 
امسال پر شورتر از گذشته، خود را به کربلا 
رساندند و در راهپیمایی باشکوه اربعین حسینی 
حاضر شدند؛ از مسئولان مربوطه انتظار می رود با 
توجه به علاقه روزافزون مردم به شرکت در 
این مراسم معنوی- سیاسی، با برنامه ریزی 
بهتر در سال آینده کاستی های زیرساختی و 
خدماتی موجود، به خصوص در مرزها را مرتفع 
کنند تا سیل مشتاقان امام حسین)ع( بتوانند 
با کمترین سختی در مراسم باشکوه اربعین 
حسینی حاضر شوند. رئیس قوه مقننه با بیان 
اینکه همچنین به مناسبت فرا رسیدن هفته 
دفاع مقدس، یاد و خاطره امام راحل و شهدای 
سرافراز ایران عزیز را گرامی می دارم و به تمامی 

آزادگان و جانبازان و یادگاران دفاع مقدس درود 
می فرستم، ادامه داد: جاودانه بودن یاد شهدا، 
سنت تغییرناپذیر الهی است و غبار زمان، هرگز 
نخواهد توانست یاد و خاطره شهدای والامقام 
را از ذهن و ضمیر ملت ایران پاک کند؛ پاک ترین 
فرزندان ایران، در راه دفاع از ارزش های اسلام 
و انقلاب اسلامی و برای عزت و امنیت مردم از 
جان شیرین خود گذشتند و خون مقدس آنان تا 
ابد، جوانان را به برداشتن گام های استوار در راه 
حق و هراس نداشتن از دشمنان دعوت خواهد 
کرد. رئیس مجلس ادامه داد: درگذشت خانم 
مهسا امینی را به خانواده محترم ایشان تسلیت 
می گویم، درگذشت ایشان، داغی بر دل های ما 
گذاشت و از ساعات اول اطلاع نمایندگان از 
وقوع حادثه، ارکان نظارتی مجلس با حساسیت 
تمام، فرایند رسیدگی این حادثه را در دستور کار 
خود قرار دادند. اینجانب مجددا تاکید می کنم 
که رسیدگی دقیق و اطلاع رسانی تمامی ابعاد 
پرونده درگذشت ایشان، ضروری است. لازم است 
کمیسیون امور داخلی مجلس شورای اسلامی با 
حداکثر دقت و موشکافی کامل تمامی زوایا، در 
سریع ترین زمان ممکن نتیجه کارشناسی خود 
را برای اطلاع نمایندگان و مردم شریف ایران 

گزارش کند. وی بیان کرد: همچنین کمیسیون 
مذکور وظیفه دارد علاوه بر بررسی مصداقی 
درگذشت مرحومه مهسا امینی، برای جلوگیری 
از تکرار این قبیل موارد، فرایندها و شیوه 
اجرا در گشت های امنیت اخلاقی فرماندهی 
کل انتظامی را مورد بررسی قرار دهد تا برای 
رفع شدن اشکالات موجود در چگونگی اجرای 
آن، اقدام شود. قالیباف اظهار کرد: متأسفانه 
دستگاه های متعدد فرهنگی و اجتماعی در 
مقوله حجاب وظایف ایجابی خود را به درستی 
انجام نمی دهند، در چنین شرایطی مواجهه با 
هنجارشکنی ها، نیاز به برنامه ریزی دقیق تر با 
ضوابطی روشن و استفاده از نیروهای آموزش 
دیده، توسط فرماندهی کل انتظامی دارد تا با 
مسئولیت پذیری کامل، از اعمال سلیقه های 
شخصی و خطاهای فردی و سیستمی جلوگیری 
نماید و این اقدامات مورد پذیرش عموم مردم 
عزیز و نجیب ایران قرار گیرد. رئیس مجلس 
خاطر نشان کرد: انشاءا... مجلس هم این اتفاق 
را برای روشن شدن موضوع و اصلاحات مورد 
نیاز ساختارها و فرایندها، رسیدگی می کند و 
مردم نیز اجازه هرنوع سوءاستفاده را به دشمنان 

و همراهان آنان نخواهد داد. 

مدار سینوسی و  نزولی شرایط احیای برجام تا یک ماه 
گذشته که با پیشنهاد ویژه پدرخوانده برجام»جوزپ بورل« 
بر روند تصاعدی و خوشبینانه رو به جلو حرکت می کرد ایستا 
شده و در حالی جلوه کرده و رخ عیان ساخته است که به 
قول قاآنی شاعر شهیر ایرانی؛ آمریکایی ها ترکمانانه نعل را 
وارونه می چرخانند؛ از زمان از سرگیری مذاکرات احیای 
برجام برای حصول توافق خوب و اطمینان بخش میان دو 
طرف معادله مذاکرات در آوریل۲۰۲۱ میلادی توافق احیای 
برجام به طور مستمر آبستن حوادث خاکستری و اتفاقات و 
شرایط از هر دو طرف معادله بوده است و به دلایل مختلفی 
هنوز از صحنه بازی پایین نیامده است از قبیل تغییر دولت 
در ایران و انتخابات سیزدهم ریاست جمهوری، موازنه قوا 
بر حسب واکنش اکسیداسیون و  احیا میان ایران و آمریکا، 
درخواست های گاه و  بیگاه نامتناسب در دست انداز افتادن 
توافق و تعلل غربی ها در سراشیبی تند پادمان و   همچنین 
ایرانی ها در مورد راز سکرت به دو ماه آینده موکول کردن 
مذاکرات برای امتیاز بیشتر به بهانه صدور گاز به اروپا به 
جای تحریم گاز روسیه بوسیله کشورهای اروپایی غافل از 
اینکه که زیرساخت صادرات گاز مایع را در داخل کشور با 
رفتن شرکت ها و غول های مهم نفت و گاز نظیر توتال، شل و 
پتروناس با خروج  یکجانبه ترامپ در ۱۸اردیبهشت۹۷ و خارج 
شدن آنها از ایران را ندارد و این در حالی است که پوتین در 
حاشیه بیست و ششمین اجلاس سران شانگهای در شهر 
سمرقند ازبکستان برای مشتریان اروپایی گاز خود جایگزین 
و آلترناتیو مشخص کرده است. در این میان همزمان با انتشار 
اخبار نقش کاتالیزوری و میانجی گرانه پادشاهی عمان که از 
دیرباز به وسیله پادشاه فقید آن سلطان قابوس برای ایرانی ها 
مسبوق به سابقه بوده است نقش واسطه ای پادشاهی عمان 
مثل عناصر واسطه رادیواکتیو در جدول تناوبی مندلیف چون 
سابق بین ایران و آمریکا زمزمه هایی مبنی بر اینکه شاید 
اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل، آخرین فرصت 
برای احیای برجام باشد مطرح است، در این اجلاس علی 
باقری کنی، مذاکره کننده و دیپلمات ارشد ایران نیز به همراه 
رئیس جمهور به نیویورک رفته است؛ همه نگاه ها به ماه نوامبر 
دوخته شده است، بازه زمانی که انتخابات میان دوره ای آمریکا 
در آن برگزار می شود؛ انتظار این است که مذاکرات هسته ای 
احیای برجام دوباره از فردای روز انتخابات از سر گرفته شود؛ 
اما یک متغیر و نامعادله می تواند همه محاسبات را برهم بزند 
و آن سورپرایز سپتامبر است. آمریکایی ها از هفته های پایانی 
سپتامبر در صدد هستند کانال موازی مذاکرات رسمی 
را بگشایند، ابراز افسردگی جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در خصوص احیای برجام و گفت وگوهای 
دوجانبه مقامات ایران و آمریکا با وزیر خارجه عمان که همواره 
از آن به عنوان کاتالیزور، سرعت دهنده و میانجی سنتی بین 
تهران و   واشنگتن یاد می شود که این سناریو را تقویت می کند 
که شاید پیش از پایان سپتامبر و برگزاری انتخابات میان 
دوره ای کنگره آمریکا شاهد تحولاتی درباره گفت وگوهای 

هسته ای باشیم و حتی با »سورپرایز« مواجه شویم. 

صفحه 6

حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 رئیسی در نیویورک 
با چالش های 
رسانه ای  مواجه 
خواهد شد
     سفر نیویورک 
  برای رئیسی با سفرهای    
منطقه ای تفاوت دارد

محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

نبی اله عشقی ثانی
فعال اجتماعی

امین جمشیدزاده
تحلیلگر سیاسی

صفحه 11

یـادداشــت

همین صفحه

نبی اله عشقی ثانی
فعال اجتماعی

پلیس در همه جهان یک تعریف مشترک و جایگاه ویژه، 
احترام آمیز همراه با غرور و قدرت اعمال خشونت در برابر 
بزهکاران، سارقان و افراد ضد اجتماع دارد به همین دلیل 
هم اجازه شلیک کردن با اسلحه دارد که خود موجب ترس 
و وحشت در بین متجاوزان و خلافکاران می  شود. فرمان 

پلیس برای همه مطاع است زیرا ...

نوع مواجهه دولت و جامعه 

صفحه 11

سخــن روز

صفحه۲ 

هیچ وقت نمی توان گفت که دولتی با مردم خود همفکر 
و همسو است. در سیستم های دموکراسی وقتی انتخابات 
برگزار می شود یک اکثریتی مثلا با 5۱ درصد دولت را 
انتخاب می کنند یا اگر حتی دولت ائتلافی بود با 3۰درصد 
آرا انتخاب می شود. اما 4۹درصد یا ۷۰درصد که انتخاب 

دیگری داشته اند قطعا نظرشان متفاوت با...

سیدمصطفی هاشمی طبا
فعال سیاسی

خطای استراتژیک

»آرمان ملی« باید ها و نباید های گشت ارشاد را بررسی می کند

لزوم اصلاح روش ها و تغییرات جدی
 مسعود پزشکیان: 

 همه چیز به صورت شفاف بیان شود 
تا مردم از این التهاب خارج شوند

دبیر سابق ستاد امر به معروف: 
 با تصمیم گیری های لحظه ای 

در بحران ها صدایی شنیده نمی شود 

صفحه3

آرمان ملی: ستاد امربه معروف و نهی 
از منکر اعلام کرد که این ستاد تاکید 
دارد برای رفع معضل بدحجابی باید 
مساله جرم بودن بدحجابی که نیاز به 
دستگیری و پرونده سازی و دادگاهی 
شدن دارد، برداشته شود و بر اساس 
طرح جامع عفاف و حجاب با نگاه 
تخلف با بدحجابی برخورد گردد 

که به حل مساله بدون هرگونه تنش 
اجتماعی کمک می کند. در بیانیه ارسالی 

ستاد امر به معروف و ...
صفحه 9

 علی اکبر کلانتری: 
  چرا مرگ مهسا را 

محکوم کردید؟ 

صفحه3


